PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2013 г. № 665

Об утверждении  ведомственной  целевой  Программы «Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2013 год и период с 2014-2016 годов», а также о внесении изменений в ведомственную целевую Программу «Организация культурно-досугового обслуживания населения в  муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2011 г. № 629

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.07.2009 г.      № 234 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных программ, их формировании и реализации», распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.01.2011 № 9-р «О разработке муниципальных ведомственных целевых программ в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области

 Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить ведомственную целевую Программу «Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013 год и период с 2014-2016 годов» (далее – Программа) согласно Приложению № 1.

2. Внести в ведомственную целевую Программу «Организация культурно-досугового обслуживания населения в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2011 г. № 629 (в редакции от 02.09.2013 г. № 379),  (далее – целевая Программа) следующие изменения:
2.1. В разделе Паспорта целевой Программы «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» цифры «40546074» заменить цифрами «37106340,01», цифры «38544760» заменить цифрами «31865741,39», цифры «2001314» заменить цифрами «1330981,62»;

2.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы» цифры « 40546074» заменить цифрами «37106340,01», цифры «38544760» заменить цифрами «31865741,39», цифры «2001314» заменить цифрами «1330981,62»;

2.3. Приложение к целевой Программе «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы «Организация культурно-досугового обслуживания населения в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с момента государственной регистрации Устава МКУ «ЦБУК» Шумячского района в едином государственном реестре юридических лиц и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 08.11.2013 года.

4. Пункт 2 вступает в силу с момента подписания настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего постановления возложить на начальника Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Н.Потапову.

6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А.Каменева.
Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                А.В. Голушков

	   Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  31.12.2013 г. № 665

Ведомственная  целевая  программа

«Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных
учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2013 год и период с 2014-2016 годов»
п.Шумячи

2013 г.
Паспорт  программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Наименование ведомственной целевой

программы
	«Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2013 год и период с 2014-2016 годов»

	Правовые основания для  разработки  ведомственной целевой программы
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

	Заказчик ведомственной целевой программы
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Разработчик  ведомственной целевой программы
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Координатор ведомственной целевой программы
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Исполнители  ведомственной целевой программы
	Муниципальное казённое  учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Шемячский район» Смоленской области

	Цели и задачи ведомственной целевой

программы
	Основная цель программы:

Обеспечение финансово - хозяйственной деятельности, техническому и хозяйственному обеспечению

Основная задача программы:

Организация обслуживания учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Целевые индикаторы и показатели
	Целевые показатели:

Улучшения бухгалтерского и технического обслуживания подведомственных организаций

	Характеристика программных мероприятий
	Программные мероприятия представлены в приложении к ведомственной целевой программе

	Сроки реализации  ведомственной целевой программы
	2013 год и период с 2014-2016 годов

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой  программы
	Общий  объем финансирования ведомственной целевой программы  составляет:

2013 – 1825,5 тыс. руб.

2014 – 6411 тыс. руб.

2015 – 6658 тыс. руб.

2016 – 7024 тыс. руб.

Источники финансирования:

 – средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

2013 – 1825,5 тыс. руб.

2014 – 6411 тыс. руб.

2015 – 6658 тыс. руб.

2016 – 7024 тыс. руб.

Раздел 1.     Обоснование необходимости разработки ведомственной
целевой программы
Муниципальное казённое учреждение «Централизованая бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования Шумячского района Смоленской области (далее - централизованная бухгалтерии) осуществляет бухгалтерский, статистический и налоговый учет обслуживаемых учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Учреждение и Отдел) в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно заключенным договорам на обслуживания.

Раздел 2. Основные цели и задачи ведомственной целевой  программы

Основная цель ведомственной целевой  программы (далее - Программа):

- осуществлять централизованный бухгалтерский учет и предоставлять техническое и хозяйственное обеспечение обслуживаемых Учреждений и Отдела.

Целевыми показателями Программы являются:

- улучшения качества бухгалтерского обслуживания.
Основная задача Программы:

- организация обслуживания бухгалтерским, статистическим и налоговым учётом обслуживаемых Учреждений и Отдела  в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно заключенным договорам на обслуживания.

.

Раздел 3. Сроки реализации ведомственной целевой  программы

Срок реализации Программы – 2013 год и период с 2014-2016 годов.

Раздел 4. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий представлен в приложении к Программе.
Раздел 5. Механизм реализации Программы

Заказчик Программы обеспечивает её реализацию посредством применения оптимальных методов руководства процессом реализации Программы, исходя из её содержания.

Раздел 6.  Ресурсное обеспечение Программы
Ресурсное обеспечение Программы  осуществляется  за  счёт  средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и доходов полученных от предпринимательской  деятельности.

Общий объём средств Программы составляет:

2013 – 1825,5 тыс. руб.

2014 – 6411 тыс. руб.

2015 – 6658 тыс. руб.

2016 – 7024 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке с учётом возможностей  бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Раздел 7.  Оценка эффективности социально-экономических последствий

от реализации Программы

Реализация комплекса мероприятий, предусмотренных Программой, предполагает:

- улучшения качества бухгалтерского обслуживания;

- укрепление   материально-технической базы;

- использование новых информационных технологий.

Раздел 8. Организация контроля за ходом выполнения Программы
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области. Непосредственное руководство Программой осуществляют заместитель Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

	Приложение

к ведомственной целевой Программе  «Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013 год и период с 2014-2016 годов»

Перечень

программных мероприятий ведомственной целевой Программы

 «Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений культуры, спорта, дополнительного образования и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013 год и период с 2014-2016 годов»

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	1.Обеспечение доступа населения к музейным коллекциям и музейным предметам, в том числе обеспечение сохранности культурных ценностей

	1.1. «Обеспечение финансово - хозяйственной деятельности, техническому и хозяйственному обеспечению муниципальных учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту»  на 2013 год.
	Бюджет муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	2013
	2014
	2015
	2016

	1825,5 тыс. руб.
	6411 тыс. руб.
	6658 тыс. руб.
	7024 тыс. руб.

	Итого по программе:

	21918,5 тыс. руб.

	Приложение № 2
к ведомственной целевой Программе «Организация культурно - досугового обслуживания населения в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий ведомственной целевой программы «Организация культурно-досугового обслуживания населения в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  на 2012 год и плановый период
2013-2014 годов
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)

	1.Организация культурно-досугового обслуживания населения

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1.
	1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шумячская централизованная клубная система»
	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	8 190 960
	11 375 851,39
	11890300

	Средства,  полученные от предпринимательской деятельности
	821 836
	325 067,62
	100 000

	Всего
	9 012 796
	11 700 919,01
	11 990 300

	Итого по учреждению:
	32 704 015,01

	2.
	1.2. Муниципальное бюджетное учреждение  «Шумячский районный Дом культуры»

	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	4206300
	-
	-

	Средства,  полученные от предпринимательской деятельности
	196025
	-
	-

	Всего
	4402325

	Итого по учреждению:
	4402325

	Всего по программе:
	37106340,01